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فتوای رهبر انقلاب درباره 
دوچرخه سواری 

بانوان در انظار عمومی
دوچرخه سواری بانوان در مجامع  � شرق: 

عمومی و نیز در جایی که در معرض دید نامحرم 
باشد، حرام است. سایت اطلاع رسانی دفتر 
مقام معظم رهبری، پاسخ به پرسشی که اخیرا 
حاشیه هایی را در فضای مجازی ایجاد کرده بود، 

به طور رسمی منتشر کرد. 
سؤال: مدتی است در فضای مجازی خبری از دفتر 
جناب عالی منتشر شده که دوچرخه سواری بانوان 

با رعایت نکات شرعی جایز اعلام گردیده... 
اگر امکانش هست پیرامون این حکم و صحت و 
سقم آن توضیحی فرمایید. آیا دوچرخه سواری 

بانوان در خیابان جایز هست؟ 
جواب: دوچرخه سواری بانوان در مجامع عمومی 
و نیز در جایی که در معرض دید نامحرم باشد، 

حرام است. 

خبر ویژه

بانک پاسارگاد از برگزیدگان کنکور 
سراسری تجلیل کرد

بانک  پاسارگاد برای نهمین سال متوالی و در  �
راستای ایفای مسئولیت های اجتماعی خود، از نفرات 
برتر کنکور سراسری، در پنج گروه آزمایشی تجلیل 
کرد. به گزارش روابط عمومی بانک پاسارگاد، مراسم 
تجلیل از نفرات برتر کنکور سراسری سال ۱۳۹۵، با 
حضور معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، مدیران 
ارشد بانک  پاسارگاد، هیأت امنا و استادان دانشگاه 
خاتم، جمعی از رئیسان دانشگاه های کشور، نفرات 
برتر آزمون سراسری سال ۹۵ به همراه خانواده و 
همچنین جمعی از برترین های آزمون های سراسری 
سال های گذشته، در روز ۲۷ شهریور ۱۳۹۵ در دانشگاه 
خاتم برگزار شد. در این مراسم، به نفرات اول در هر 
پنج رشته ۲۵  هزار سهم، نفرات دوم ۱۷  هزار و ۵۰۰ 
سهم و نفرات سوم ۱۲  هزار و ۵۰۰  سهم بانک  پاسارگاد 
اهدا شد. همچنین آنها تا هر مقطعی که در داخل 
کشور ادامه تحصیل دهند، بورسیه بانک خواهند بود 
و ماهانه مبلغی را دریافت خواهند کرد؛ به این ترتیب 
جمعی دیگر از نخبگان کشور به سهام داران بانک 
پاسارگاد پیوستند.  دکتر صدیقی، معاون وزیر علوم، 
تحقیقات و فناوری و رئیس سازمان امور دانشجویان، 
در این مراسم، دانشگاه خاتم را تجربه جدیدی از 
دانشگاه های غیردولتی با پشتوانه بزرگی از بخش 
غیردولتی مثل بانک پاسارگاد خواند و اظهار کرد: 
این بانک پشتوانه خوبی برای ارتباط بهتر دانشگاه با 
بخش خدمات، صنعت، کشاورزی و... است.  دکتر 
مجید قاسمی، مدیرعامل بانک پاسارگاد و رئیس 
دانشگاه خاتم، نیز ضمن تبریک و تهنیت به جوانان 
برگزیده کنکور سراسری و آرزوی موفقیت برای آنها 
گفت: بانک  پاسارگاد یک بانک دانش بنیان است که با 
همت فرهیختگان و جوانان در روز میلاد امام رضا(ع)، 
فعالیت خود را آغاز کرد و پاسارگادیان در محضر 
آن بزرگوار عهد بستند که در خدمت مردم شریف 
ایران باشند. وی با بیان این نکته که بانک  پاسارگاد 
با هدف های بلندی شروع به کار کرده  است، اضافه 
کرد: این بانک امروز بانک اول کشور به لحاظ سرمایه 
پرداخت شده  است و هیچ پشتوانه ای هم از سوی 
دولت نداشته است. دکتر قاسمی برخی توفیقات 
بانک پاسارگاد را برشمرد و تصریح کرد: بنا بر روایت 
مراکز معتبر جهانی از قبیل بنکر و یورومانی، بانک 
پاسارگاد، بانک برتر جمهوری اسلامی ایران است و 
در بین ۵۳۵ مؤسسه  مالی اسلامی نیز به عنوان بانک 
برتر اسلامی برگزیده شده است. دکتر محقق داماد، 
رئیس هیأت امنای دانشگاه خاتم، برگزیدگان کنکور 
سراسری را بهترین نخبگان کشور خواند و افزود: ما به 
شما افتخار می کنیم و امیدواریم که نتیجه تلاش شما، 

ارتقای سطح علم و دانش در کشور باشد. 

خبر ویژه

برگزاری جلسه نهایی رسیدگی 
به پرونده پزشکی کیارستمی

شرق: جلسه بررسی پرونده فوت عباس کیارستمی  �
بدون اعلام رأی نهایی در سازمان نظام پزشکی 
برگزار شد. این جلسه با حضور وکلای کیارستمی، 
دکتر احمد میر، جراح عباس کیارستمی، مسئول 
فنی بیمارستان و اعضای تیم پزشکی برگزار شد. به 
گزارش فارس ایرج خسرونیا، رئیس دادگاه بدوی 
سازمان نظام پزشکی با اعلام نظر نهایی درباره پرونده 
مرگ کیارستمی به خبرنگاران گفت: پزشک معالج 
وی دو قصور پزشکی و یک قصور انتظامی داشته که 
در تحقیقات و بررسی های انجام شده مشخص شده 
است. وی افزود: «متأسفانه جو سیاسی بر پرونده 
مرحوم کیارستمی سوار شد». خسرونیا ادامه داد: 
«صدور جواز دفن کیارستمی دست ما نبود و برای 
همین کالبدشکافی نشد و علت فوت را که در فرانسه 
بود، نمی دانیم و نمی توانیم درباره علت دقیق آن 
اظهارنظر کنیم ولی درباره اصول حین بستری در 
بیمارستان جم و آراد اظهارنظر می کنیم».طبق 
گزارش ایسنا از این جلسه، دکتر ایرج خسرونیا، رئیس 
هیأت بدوی نظام پزشکی ضمن قرائت کیفرخواست 
این پرونده اظهار کرد: «بیمار در تاریخ ۹۴/۱۲/۱۷ به 
علت پولیپ روده تحت عمل جراحی قرار گرفته و به 
 دلیل کم خونی بعد از عمل ۹۴/۱۲/۲۰ مجددا تحت 
عمل قرار گرفت و در تاریخ ۹۵/۰۱/۴ دچار عفونت 
و تب شد. نهم فروردین سال جاری به  دلیل مشکل 
حاد شکمی تحت عمل جراحی قرار گرفت. در تاریخ 
۹۵/۲/۷ بیمار با حال عمومی نسبتا خوب بیمارستان 
را ترک می کند و بعد به بیمارستان آراد مراجعه 
می کند. بعد از مدتی نیز به فرانسه سفر می کند».
وی افزود: «این سفر بدون اجازه پزشک معالج انجام 
شده و عوارض آن قبلا تذکر داده شده بود. بیمار در 
فرانسه بستری می شود و پس از انجام یک اقدام 
پزشکی صبح فردای آن روز بدون بیان علت جنازه 
در تخت خواب پیدا می شود». خسرو نیا با بیان اینکه 
علت مرگ برای ما مشخص نیست و کالبدشکافی نیز 
انجام نشده ادامه داد: «ما تنها می توانیم درخصوص 
قصوری که در حین بستری شدن در بیمارستان جم 
و آراد اتفاق افتاده حکم صادر کنیم».رئیس هیأت 
بدوی نظام پزشکی با بیان اینکه در کیفرخواست این 
پرونده سه قصور انتظامی و یک قصور پزشکی مطرح 
شده است بیان کرد: «به موجب این کیفرخواست 
در تاریخ ۹۴/۱۲/۲۴ در عمل جراحی دوم تأخیر رخ 
داده و با توجه به شواهد کلینیکی و پاراکلینیکی که 
مؤید خون ریزی بیمار بوده است، در پیدایش عوارض 
بعدی بیمار نقش داشته است. این مورد قصور 
پزشکی این پرونده اعلام شده است». وی همچنین 
تصریح کرد: «سفر جراح قبل از سال ۹۵، ننوشتن 
روزانه سیر بیماری در پرونده و همچنین ننوشتن شرح 
حال وی نیز جزء قصور انتظامی این پرونده با توجه به 
این کیفرخواست اعلام شده است».اعلام رأی نهایی 
و قطعی درباره این کیفرخواست به زمانی دیگر 
موکول شد. درعین حال وکلای این پرونده با توجه 
به ثبت شکایتی دیگر از یکی از اعضای تیم پزشکی 
پرونده و همچنین بیمارستان جم خواستار بازگشت 
پرونده به دادسرا شدند. ایرج خسرونیا اعلام کرد 
رأی کیفرخواست فعلی که درباره شکایت خانواده 
کیارستمی از دکتر احمد میر است، اعلام خواهد 
شد و کیفرخواست این شکایت جدید نیز به دادگاه 
فرستاده می شود. درهمین حال طبق گزارش فارس 
در ادامه این جلسه وکیل خانواده کیارستمی عنوان 
کرد: «درباره کالبدشکافی مرحوم کیارستمی، آقای 
نوبخت، رئیس کمیسیون بهداشت مجلس گفته 
بود مشکلی نیست و جواز دفن نیز موجود است. 
در فرودگاه امام مسئولان پزشکی جواز دفن صادر 
کرده اند». دکتر احمد میر، پزشک مرحوم کیارستمی 
نیز در ادامه این جلسه در سخنانی گفت: «من 
همه کارها را برای نجات کیارستمی انجام دادم و 
لحظه به لحظه در بیمارستان کنار وی بودم و درباره 
مسافرتم نیز شفاهی از مرحوم کیارستمی اجازه 
گرفتم و گفتم اگر راضی هستی من بروم و ایشان 
موافقت کرد. اما دنده های همسرم از سه نقطه 
شکسته بود مجبور شدم بیشتر بمانم وگرنه زودتر 
برگشته بودم و خودم کیارستمی را از بیمارستان جم 

مرخص کردم و هرروز نیز به دیدنش می رفتم».

اهدای جوایز به برگزیدگان جشنواره 
دانش آموزی زیست فناوری

ستاد توسعه زیست فناوری با همکاری  �
وزارت آموزش وپرورش، سومین دوره جشنواره 
دانش آموزی زیست فناوری را در بین دانش آموزان 
سراسر کشور برگزار می کند. برپایی مسابقه در دو 
بخش ترویج و فرهنگ سازی، نوآوری و خلاقیت، 
برگزاری نشست ها و سخنرانی های علمی، 
برپایی نمایشگاه، کارگاه های علمی و هنری ویژه 
دانش آموزان و دبیران، فن بازار، بازدید از مراکز 
علمی و صنعتی بیوتکنولوژی ایران و بازی های 
مهیج علمی از جمله بخش های متنوع و کلیدی 
این جشنواره است. همچنین در بخش مسابقات 
زیست فناوری،  دانش آموزی  جشنواره  سومین 
تمام دانش آموزان علاقه مند دختر و پسر مقاطع 
اول و دوم متوسطه سراسر کشور می توانند با 
 www.irbsf.com مراجعه به آدرس اینترنتی
برای ثبت نام حداکثر تا ۳۰ مهر ۹۵ آثار خود را 
در دو بخش ترویج و فرهنگ سازی، نوآوری و 
خلاقیت ارسال کنند، پس از داوری، برگزیدگان 

برای حضور در جشنواره دعوت خواهند شد. 

دریچه
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شهرزاد همتی: انتخابات تعیین رئیس جدید شورای 
فرهنگی- اجتماعی زنان عصر روز شنبه، بدون حضور 
نمایندگان قوه مقننه و دولت برگزار شد. در این جلسه 
با رأی گیری در غیبت زنانی که باید تصمیم می گرفتند، 
زهرا آیت اللهی به جای کبری خزعلی نشست. انتخابات 
تعیین رئیس جدید شورای فرهنگی- اجتماعی زنان به 
ریاست کبری خزعلی، رئیس شورای فرهنگی -اجتماعی 
زنان، برگزار شد. در این انتخابات زهرا آیت اللهی و 
زهرا راستی به عنوان کاندیداهای ریاست جدید شورا 
معرفی شدند. مطابق قانونی که وجود دارد و براساس 
روال سال های گذشته انتخاب رئیس شورای فرهنگی 
اجتماعی زنان، فردی که حائز اکثریت آرا شده باشد، 
به عنوان رئیس شورا منصوب می شود. کبری خزعلی 
از سال ۸۹ سه دوره متوالی به عنوان رئیس شورای 

فرهنگی- اجتماعی زنان انتخاب شده بود. 
براساس آیین نامه شورای فرهنگی-اجتماعی زنان 
و خانواده در جلسه باید یکی از اعضای شورای عالی 
انقلاب فرهنگی یا نماینده شورا، دو نفر از صاحب نظران 
در علوم و معارف اسلامی و مسائل علمی و فرهنگی، 
نماینده رئیس جمهور، دو نفر از بانوان نماینده مجلس 
به پیشنهاد رئیس مجلس شورای اسلامی، نماینده 
قوه قضائیه به پیشنهاد رئیس قوه قضائیه، دو نفر از 
بانوان یکی از حوزه های علمیه قم به پیشنهاد جامعه 
الزهرا و نفر دیگر با معرفی سازمان تبلیغات اسلامی، 
یک نفر از خواهران صاحب نظر در مسائل فرهنگی و 
اجتماعی زنان به پیشنهاد وزیر هریک از وزارتخانه های 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، فرهنگ و  آموزش عالی، 
آموزش وپرورش، کار و امور اجتماعی، امور خارجه، 
کشور و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، نماینده 
سازمان صداوسیما، نماینده سازمان تربیت بدنی، 
نماینده دانشگاه آزاد اسلامی و نماینده نیروی مقاومت 
بسیج حضور داشته باشند درحالی که مشاور امور زنان 
و خانواده هیچ یک از وزارتخانه ها و نمایندگان مجلس 
در جلسه حضور نداشتند، به طوری که وحیده نگین، 
مشاور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، پروین داداندیش، 
نماینده دانشگاه آزاد اسلامی، ناهید خداکرمی، نماینده 
وزارت بهداشت، فهیمه فرهمندپور، نماینده وزارت کشور 
به عنوان نمایندگان قوه مجریه و اولاد قباد و الماسی 
به عنوان نمایندگان قوه مقننه به عنوان اعضای شورای 
فرهنگی- اجتماعی زنان به این جلسه دعوت نشده 
بودند.  خانم ها احمدی، شهریان و الماسی جزء غایبان 
جلسه بودند و بقیه که در رأی گیری حضور نداشته اند، 
اصلا دعوت نشده اند. نکته تأمل برانگیز این است که 

دو کاندیدای ریاست شورای فرهنگی- اجتماعی زنان 
نیز از اصولگرایان بودند، چراکه نمایندگان دولت اصلا 
در جلسه حضور نداشتند که بخواهند کاندیدای خود 
را اعلام کنند. ناهید خداکرمی که به عنوان نماینده 
وزارت بهداشت برای حضور در جلسات به شورای 
فرهنگی- اجتماعی معرفی شده، به «شرق» می گوید: 
«سه سال است آقای هاشمی من را به این شورا معرفی 
کرده، اما هنوز خانم خزعلی کارهای اداری را برای 
حضور من انجام نداده اند». فریده اولادقباد، نماینده 
مردم در مجلس شورای اسلامی نیز دراین باره به «شرق» 
می گوید: «روز گذشته ساعت ۱۶ از طریق دوستان 
فهمیدم که جلسه در حال برگزاری است و خودم را 
به آنجا رساندم که البته دیر هم شده بود. قانونی یا 
غیرقانونی بودن این جلسه دیگر مهم نیست، چون 
برگزار شده و من اصلا حضور نداشتم که بدانم چند نفر 

در جلسه حضور داشته اند. اما 
می دانم تعداد غایبان زیاد بوده. 
پیشنهاد من این بود که بهتر بود 
وقتی دوستان دیدند نمایندگان 
قوه مقننه حضور ندارند، 
مجلس هم تعطیل بود و مثلا 
خانم الماسی در روز تعطیلی 
مجلس به حوزه انتخابیه شان 
رفته بودند و دوستان ما در 
فرهنگی- اجتماعی  شورای 
به این مسئله علم داشتند و 
از طرفی نمایندگان نهادهای 
دیگر نیز حضور نداشتند، دستور 
جلسه تعیین مدیریت برای 
شورای فرهنگی -اجتماعی را به 

روز دیگری موکول می کردند. بالاخره ما هم حق رأی و 
نظردادن داشتیم. خانم بروجردی هم به عنوان نماینده 
دولت در این جلسه حضور نداشتند، خب این چه جور 
رأی گیری ای است؟» وی افزود: «من در پایان جلسه 
خودم را رساندم و خانم روح افزا و خانم بروجردی هم 
حضور داشتند. وقتی اعتراض کردم که چرا من برای 
این جلسه مهم دعوت نشده ام، خانم روح افزا، مسئول 
دبیرخانه، را صدا کردند تا علت را جویا شوند و ایشان 
به راحتی گفتند شماره تلفن من را نداشتند!» وی در 
پایان افزود: «درست این بود، دستور جلسه را به روز بعد 
موکول می کردند. حالا گفته اند مدیر خانم آیت اللهی 

است، درحالی که اصلا نظر ما خواسته نشد...».
شنیده ها حاکی از آن است این اتفاقات به این 

دلیل رخ داده است که در مسائل زنان که صددرصد 
باید اجتماعی باشد، دیدگاه های سیاسی وجود دارد و 
عده ای درصدد هستند مسائل زنان را در حیطه سیاست 
پیش ببرند. این همان مسئله و پاشنه  آشیلی است که 
سال هاست در حوزه زنان وجود دارد و این حوزه چوبش 
را می خورد. مسئولانی که قول داده اند به مسائل زنان 
رسیدگی کنند، حل مشکلاتی را که کم نیستند، فدای 
مسائل سیاسی می کنند. درحالی که غایبان این جلسه به 
مسئله انتخابات اعتراضی ندارند، اما هر کدام از آنها حق 
یک رأی دارند و غیبت حداقل ۹ عضو از این شورا که 

۲۸ عضو دارد، می تواند در روند رأی گیری تأثیر بگذارد. 
اشرف بروجردی، نماینده ریاست جمهوری در 
شورای فرهنگی اجتماعی زنان، یکی دیگر از غایبان 
جلسه روز شنبه است. او در پاسخ به این سؤال که 
علت دعوت نکردن از شما در جلسه روز شنبه شورای 
فرهنگی-اجتماعی زنان چه بود، 
به «شرق» می گوید: «از خودشان 
بپرسید، مسئله ما هم همین 
است. باید از خانم خزعلی و 
خانم روح افزا سؤال شود. وقتی 
خبرگزاری مهر اعلام می کند که 
روز شنبه خانم آیت اللهی در این 
شورا به ریاست انتخاب شده اند، 
چرا خانم خزعلی یا روح افزا 
نمی آیند و صحبت نمی کنند؟ 
چرا درباره روند جلسه دیروز 
نمایندگان  نمی شود.  صحبت 
دستگاه  و  اجرائی  دستگاه 
قوه مقننه در جلسه حضور 
نداشتند. از طرفی احکام ما برای 
عضویت در شورای فرهنگی- اجتماعی زنان از سوی 
رئیس جمهور صادر و به دستگاه های مختلف از جمله 
شورای فرهنگی -اجتماعی ابلاغ شده است، بنابراین 
باید از این افراد نیز دعوت به عمل می آمد. همچنین 
صحت نتایج انتخابات باید از سوی رئیس جمهور 
توشیح شود، درحالی که هنوز این اتفاق نیفتاده ولی آنها 
نتایج را اعلام کرده اند».سکینه الماسی، نماینده مردم 
کنگان، دیر، جم و عسلویه در مجلس شورای اسلامی 
در گفت وگو با «شرق» درباره برگزاری جلسه انتخابات 
شورای فرهنگی-اجتماعی زنان اظهار کرد: «متأسفانه 
از برگزاری جلسه انتخابات شورای فرهنگی- اجتماعی 
زنان بی اطلاع بودم و هیچ گونه اطلاع رسانی و دعوت به 
منظور شرکت در این جلسه از سوی مسئولان صورت 

نگرفت ؛ برهمین اساس تابه حال به هیچ کدام از جلسات 
دعوت نشده  و تاکنون معارفه ای هم صورت نگرفته 
است. این رفتار توهین به نمایندگان مردم است و نباید 
عده ای خاص برای همه جامعه تصمیم بگیرند؛ بنابراین 
ما به این انتخابات اعتراض خواهیم کرد و این انتخابات 
از دیدگاه ما مخدوش است. ما نمایندگان مردم هستیم و 
حق رأی ما که در واقع رأی مردم است، باید در این شورا 
جدی گرفته شود؛ از طرف دیگر افراد دیگری هم در این 
شورا حضور دارند که صلاحیت کاندیداشدن را داشته اند 
و نباید این حق از آنان گرفته شود که متأسفانه این رفتار 
نشان می دهد عده ای خاص برای همه تصمیم گیری 

کرده اند».
پیگیری های «شرق» برای گفت وگو با کبری خزعلی، 
ریاست شورای فرهنگی -اجتماعی بی فایده بود. 
مطابق گفته های افراد حاضر در جلسه روز گذشته، 
قرار می شود که هیچ نهادی خبر انتخابات را فعلا به 
رسانه ها نرساند، اما صبح روز گذشته، خبرگزاری مهر این 
خبر را در مجله خبری مهرخانه منتشر کرد و بعد از آن 
نوبت به دیگر خبرگزاری ها رسید. خانم فرشته روح افزا، 
معاون شورای فرهنگی- اجتماعی زنان، در گفت وگوی 
کوتاهی با «شرق» درباره آنچه روز شنبه در انتخابات این 
شورا اتفاق افتاده، می گوید: «ما اجازه گفت وگو نداریم. 
اما هیچ خبری از جانب ما منتشر نشده است. ما هم از 
طرف خانم خزعلی از مصاحبه منع شده ایم و می دانم 
هیچ خبری از جانب ما منتشر نشده و اگر بخواهیم خبری 
را منتشر کنیم، از طریق روابط عمومی مجاز به انتشار 
آن هستیم. الان از طرف ما خروجی جلسات منتشر 
شده، ما این اتفاق را تکذیب می کنیم. از طرف بنده و 
خانم خزعلی و بقیه همکاران ما تا این لحظه خبری به 
بیرون داده نشده و درحال حاضر روابط عمومی شورای 
فرهنگی- اجتماعی در حال تهیه یک خبر و جوابیه 
است». روح افزا انتشار خبر انتخابات ریاست شورای 
فرهنگی- اجتماعی را از سوی خزعلی و دیگر افراد 
تکذیب می کند. ماجرایی که قصه انتخابات پشت 
درهای بسته را پیچیده تر می کند. در سال های گذشته 
زنان بیشترین آسیب را از مهندسی فضا و سیاسی کردن 
مسائلشان دیده اند. آنهایی که برای رسیدن به حقوق 
ساده شان سال هاست دست و پا می زنند، چون متهم 
به فضاسازی سیاسی هستند، هنوز که هنوز است برای 
شنیدن صدایشان باید منتظر پایان گرفتن دعواهای 
سیاسی باشند و برخلاف انتظار، شورای فرهنگی- 
اجتماعی هم به این ماجرا دامن زد. انگار قرار نیست 

سیاست زدگی مسائل و مطالبات زنان را رها کند. 

انتخابات شورای فرهنگی - اجتماعی در غیبت نمایندگان مجلس و نماینده ریاست جمهوری و  وزارتخانه ها برگزار  شد

رأی گیری پشت درهای بسته

نکته

بهتر بود وقتی دوستان دیدند 
نمایندگان قوه مقننه حضور ندارند، 
و نهادهای دیگر نیز حضور نداشتند، 
دستور جلسه تعیین مدیریت برای 

شورای فرهنگی -اجتماعی را به روز 
دیگری موکول می کردند

سرنوشت انتشار یک گزارش
شرق: یاشار سلطانی، مدیر وب سایت معماری نیوز 
که برای اولین بار فهرست دریافت کنندگان املاک 
شهرداری را منتشر کرد، روز شنبه بازداشت و راهی 

اوین شد. 
انتشار گزارش غیرمحرمانه سازمان بازرسی کل 
کشور از واگذاری تعداد زیادی از املاک و زمین های 
در اختیار شهرداری تهران، با تخفیف ها و تقسیط های 
خاص به مدیران و افراد خاص و تعدادی از تعاونی ها، 
حواشی و واکنش های بسیاری را به دنبال داشت. چند 
روز پس از انتشار این فهرست، دامنه سایت خبری 
معماری نیوز، به عنوان اولین سایت منتشر کننده، 
به صورت کلی از فضای اینترنت حذف شد. این 
اقدام به صورت یک طرفه و بدون اطلاع و رسیدگی 
حقوقی به پرونده این سایت، انجام شد. پس از آن 
هم شکایت ها از این سایت و مسئول آن و البته 
چند سایت دیگر آغاز شد؛ تااینکه بالاخره روز شنبه 
یاشار سلطانی، مدیر سایت معماری نیوز، به دلیل 
تأمین نکردن قرار وثیقه ۲۰۰ میلیون تومانی، به دستور 
مقام قضائی بازداشت شد.  روز شنبه در خبری 
که خبرگزاری فارس به نقل از وکیل یاشار سلطانی 
منتشر کرد اعلام شد شاکیان مدیر سایت معماری 
نیوز، باقر قالیباف، شهردار تهران و مهدی چمران، 
رئیس شورای شهر پایتخت، هستند. براساس 
اطلاعات منتشرشده در این خبر، صادق کاشانی، 
وکیل مدافع یاشار سلطانی، در گفت وگو با خبرگزاری 
فارس با اعلام این خبر گفت: «امروز صبح (شنبه) 
موکلم برای حضور در دادسرا، به شعبه چهارم 
دادسرای فرهنگ و رسانه مراجعه کرد. پس از 
مدتی برای موکلم قرار وثیقه ۲۰۰ میلیونی صادر شد 
و ازآنجاکه موکلم از تودیع وثیقه عاجز بود، به این 
ترتیب قرار وثیقه به بازداشت تبدیل شد». کاشانی 
درباره شکات موکلش گفت: «سلطانی سه شکایت 
دارد که در شعبه چهارم دادسرا به ریاست بازپرس 
مرداخانی، در حال رسیدگی هم زمان است. اولین 
شکایت مربوط به انتشار خبر عروسی دختر قالیباف 
در پارک لویزان بوده و دومین شکایت مربوط به 
انتشار خبری درباره فعالیت فرزند آقای چمران در 
شرکت نوسازی اراضی عباس آباد است و درنهایت 
شکایت سوم مربوط به شکایت قالیباف به واسطه 
انتشار لیست واگذاری مسکن است. به هر تقدیر ما 
فردا به دادسرا خواهیم رفت تا مقدمات تودیع وثیقه 
را فراهم کنیم». این خبر پس از چند ساعت از روی 
خروجی خبرگزاری فارس برداشته شد؛ اما در بیشتر 

وب سایت های خبری، بازتاب آن هنوز وجود دارد. 
روز یکشنبه نیز در خبری که کانال معماری نیوز 
منتشر کرد، اعلام شد « از ساعات ابتدایی صبح امروز، 
(یکشنبه) در شعبه چهارم دادسرای رسانه، وکلای 
یاشار سلطانی مدیرمسئول سایت معماری نیوز و 

وثیقه گذار، جهت تودیع وثیقه در این شعبه حضور 
یافتند و یاشار سلطانی هم برای ادامه بازپرسی در 
این شعبه حاضر شد. در ساعات پایانی وقت اداری، 
به علت تشدید قرار وثیقه از سوی بازپرس پرونده، 

یاشار سلطانی مجددا راهی بازداشتگاه اوین شد».
انکار! 

بااین حال پس از چند ساعت از انتشار خبر 
خبرگزاری فارس، کانالی که مدتی است به نام 
سخنگوی شهرداری تهران اعلام موجودیت کرده 
و در چنین مواقعی فعال می شود، در پیامی اعلام 
کرد این بازداشت ربطی به شهرداری تهران نداشته 
است. در این توضیح تأکید شده بود: «درپی انتشار 
خبر بازداشت مدیرمسئول سایت معماری نیوز و 
نسبت دادن آن به شهردار تهران، ضمن تکذیب 
این انتساب، تأکید می شود که مدیریت شهری 
از توقیف هیچ رسانه و بازداشت اهالی رسانه 
خوشحال نمی شود؛ اما قصد دخالت را در روند 
رسیدگی قضائی هم ندارد و فصل الخطاب را نظر و 
رأی مراجع قضائی می داند. مجددا تأکید می شود، 
شهرداری تهران در این موضوع درخواست بازداشت 

هیچ کسی را نداشته است». 
این اظهارات در حالی است که چند روز 
پس از انتشار گزارش سازمان بازرسی در سایت 
معماری نیوز، شهردار تهران در نامه ای به دادستان 
کل کشور، خواستار رسیدگی مستقیم به این موضوع 
شد و در ادامه، دادستان هم با نامه ای مجزا، رئیس 
سازمان بازرسی را مسئول رسیدگی و ارائه گزارش 
کرد. مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران، هم 
پس از اعلام این گزارش که حاوی نام پنج عضو 
شورای شهر تهران هم بود، به عنوان رئیس شورا و در 
مقام دفاع از حیثیت شورا به آیت االله آملی لاریجانی، 
رئیس دستگاه قضا، نامه نوشت و خواستار برخورد 
جدی شد. علاوه بر اینها، اعضای شورای شهر تهران 
در همان روزهای اول انتشار این گزارش، در نامه ای 
پرحاشیه که امضای ۲۸ عضو شورا پای آن به چشم 
می آمد، به شکل جمعی و جداگانه، خواستار بررسی 

جدی و البته شکایت جداگانه شدند. 
ناامیدی  بازتولید  سبب  تنها  سلبی،  برخورد 

می شود
اما در میان اعضای شورای شهر تهران، تنها 
عضوی که موضوع گزارش سازمان بازرسی درباره 
واگذاری املاک در شهرداری را هنوز دنبال می کند 
و درباره بازداشت سلطانی هم واکنش نشان داد، 
رحمت االله حافظی بود. او در کانال شخصی خود 
نوشت: «متأسفانه خبر بازداشت مسئول سایت 
معماری نیوز، آقای یاشار سلطانی، به یقین افکار 
عمومی، رسانه ها و حتی اعضای شورای شهر را 
متأثر کرد. در شرایطی که مقام معظم رهبری و 

تمام مسئولان نظام بارها از رسانه ها خواسته اند 
تا ناظرانی شجاع و منتقد بر قدرت و ثروت باشند، 
نباید به گونه ای رفتار کرد که افکار عمومی، این 
پیغام را دریافت کنند که برخلاف سیاست های 
کلان نظام، رویکرد منتقدانه رسانه ها بر خرج کرد 
بیت المال، هزینه اش بازداشت و حبس است. آنچه 
در هفته های گذشته از سوی رسانه ها رخ داد، سبب 
شد تا حساسیت مسئولان نظارتی بر نحوه واگذاری 
املاک در شهرداری تهران بالا رود، بنابراین برخورد 
سلبی با روشن کنندگان ابعاد این ماجرا، تنها سبب 

بازتولید ناامیدی در جامعه می شود». 
این عضو اصولگرای شورای شهر تهران در این 
پیام به مسئله احترام به استقلال قوه قضائیه، 
اشاره کرده و افزوده است: «طرح شکایت از سوی 
شهردار تهران و رئیس شورای شهر از یک خبرنگار 
به جای تشکیل سریع تیم تحقیق وتفحص جای تأمل 
دارد. اگر این سایت و هر رسانه دیگری در مسیر 
شفاف سازی و اطلاع رسانی، عملی خلاف قوانین 
مصرح مطبوعاتی انجام داده اند، پسندیده این بود که 
بررسی آن، دور از فضای ملتهب احضار و بازداشت 
صورت بگیرد». او درعین حال تأکید کرده که تأمین 
وثیقه سلطانی به او کمک می کند تا در فضایی آرام، 

روند پیگیری ها ادامه یابد. 
وثیقه  تأمین  و  معمار   ۴۰ خودجوش  ورود 

۲۰۰ میلیونی
اما پس از انتشار خبر بازداشت یاشار سلطانی، 
منتشر کننده گزارش سازمان بازرسی از واگذاری 
املاک با دستور شهردار تهران به برخی مدیران، 
مخاطبان زیادی با شنیدن اینکه او توان تأمین وثیقه 
۲۰۰ میلیونی را ندارد، واکنش های مختلفی داشتند 
و یکی از این واکنش ها این بود که تا زمان تهیه 
این گزارش حدود ۴۰ نفر از معماران عضو جامعه 
معماران به  صورت خودجوش این ۲۰۰  میلیون را 
به  عنوان وثیقه برای یاشار سلطانی تأمین کردند. 
بابک شکوفی، معمار سینما آزادی، به  عنوان یکی 
از این ۴۰ معمار به «شرق» گفت: پس از اعلام 
خبر بازداشت مدیر سایت معماری نیوز بسیار متأثر 
شدیم و به همراه تعدادی دیگر از معماران تصمیم 
گرفتیم به صورت خودجوش این مبلغ را تأمین کنیم 
و خیلی زود هم محقق شد. در این فاصله هم با 
یک واسطه با وکلا و خانواده یاشار سلطانی ارتباط 
گرفته و موضوع را مطرح کردیم و منتظر نظر آنها 
هستیم که پس از تشدید وثیقه بتوانند از این مبلغ 

استفاده کنند. 


